sua iura servanlibus sit pax Domini no-

stri Ie6u Christi, quatenus et hic fructum

bonae actionis percipiant, et apud distri-

ctum ludicem praemia aeternae pacis in-

veniant. Amen, amen.

Dalum Anagniae, per manum magistri

Rolandi sanctae Romanae Ecclesiae vice-

cancellarii, quinto kalendas septembris,

indictione decimaquarta , incarnationis

dominicae anno millesimo ducentesimo

quinquagesimo sexto, ponlificatus domini

Alexandri Papae quarti anno secundo.

Dat. die 28 augusti 1256, pontif. anno n.

XXXV.

Damnatio Uhi, De Periculis novissimo-

rum temporum nuncupati, nonnulla

impia, scandalosa et execrabilia conti-

nentìs.

SUMMARIl'M

Romani Pontificis quo iunior potestas, eo

maior sollicitudo: — Quoniam omnibus
debet Ecclesiis et christifidelibus praeesse:

: — 1. Mullaque negocia ad eum deferuntur

exatninanda. — 2. Daemonis calliditatem

exponit zizania semper seminantis. — 4.

Librum Guillelmi a S. Amore pernicio-

sum examini se supposuisse ait. — 5.

Errores in eo quales. — 6. Damnatur. —
7. Eiusque defensores excommunìcanlur.

Alexander epìscopus servus servorum Dei,

ad perpetuata tei memoriam.

Romanus PciiM'ex Je summ. aposto-

lati^ specula urbi et orb debita servi-

tute prospieien», cuius occupatur innu-

meris, et cogitationibus rapitur infinitis,

quia eminentior caeteris Sedes eius sol-

licitudines sibi vehementiores accumulat,

et ipsius auctoritas potior, meditaliones

ei multiplicat ampliores. Quo enim altius

praesidet, eo longius Iatiusque circum-

spicit, et quanto plus potest officio, tanto

maioris vigilantiae sibi sarcina incumbente

plus pensat; quoniam maximae dignitati

potissima sollicitudo cohaeret, et altiorem

honorem onus gravius comitatur, cura-

que profusior ardentioribus stimulis men-

tem urget. Unde cum aliis plebium fide-

lium pastoribus, quibus grex dominicus

particulariter est commissus, immineat

de suarum Ecclesiatum eminentia vigi-

lanter ad suas oves attendere, incumbit

utique Romano Praesuli , cui est grex

ipse generaliter creditus, de sublimi Ec-

clesiarum vertice, Sede scilicet Aposto-

lica, propensius ad illum et instanter in-

tueri; quia cum hi suis limitatis populis

praesint, singuli quidem singulis, hic

sine distinctione praelatus est Pontifex

univérsis, dominicae quidem vineae cu-

stos generalis et cultor, et totius ovilis

catholici, paslorumque omnium Summus
Pastor: incumbente namque sibi generali

sollicitudine super omnes, cum ex hoc
suae mentis intuitum per cuncta diffun-

dere tenealur, stupet nimirum ipsius